

SNCC.D.001

TRABAJO

MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2025-0017

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

08 de abril de 2025

No. Solicitud: (TRABAJO-DAF-CM-2025-0017)

Objeto de la compra: (COMPRA DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA ESTE MINISTERIO DIRIGIDO A MIPYMES).

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122104	CAJA CLIP PLASTICO GRANDE	UNIDAD	200	53.10	10,620.00
2	44122104	CAJA CLIP PLASTICO PEQUEÑO	CAJAS	200	53.10	10,620.00
3	44122003	CARPETA DE TRES AROS NEGRA DE 2 PULGADAS	CAJITAS	50	147.50	7,375.00
4	44121634	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE	UNIDAD	500	141.60	70,800.00
5	44122101	CAJAS BANDAS DE GOMITAS NO. 64	CAJAS	100	90.86	9,086.00
6	44122101	CAJAS BANDAS DE GOMITAS-2	CAJAS	200	90.86	18,172.00
7	44121802	CORRECTOR LIQUIDO 15 ML	CAJAS	150	76.70	11,505.00
8	14111514	LIBRO RECORD DE ANOTACIONES 500 PAGINAS 8-1/2X11	CAJAS	100	790.60	79,060.00
9	44112005	LIBRETA RAYADA 8-1/2X11 AMARILLA DE 50 PAGINAS	UNIDAD	500	64.90	32,450.00
10	44112005	LIBRETA RAYADA 5X8 AMARILLA DE 50 PAGINAS	RESMA	300	59.00	17,700.00
11	44121706	LAPICES DE CARBON NO. 2	UNIDAD	3,000	7.08	21,240.00
12	14111507	RESMA DE PAPEL BOND 20 8-1/2X11 500 HOJAS	UNIDAD	3,000	354.00	1,062,000.00
13	14111507	RESMA DE PAPEL BOND 20 8-1/2X14 500 HOJAS	UNIDAD	200	413.00	82,600.00
14	44121804	BORRA PARA TINTA Y LAPIZ	UNIDAD	100	17.70	1,770.00
15	44121701	BOLIGRAFOS AZULES	UNIDAD	10,000	11.80	118,000.00
16	44121701	BOLIGRAFOS ROJOS	CAJAS	500	11.80	5,900.00

17	44121701	BOLIGRAFOS NEGRO	UNIDAD	3,000	11.80	35,400.00
18	11151702	ROLLO DE HILO GANGORRA DE ALGONDON	UNIDAD	25	147.50	3,687.50
19	14111801	ROLLO DE TICKETS PARA TURNO	UNIDAD	20	472.00	9,440.00
20	44122026	CAJAS DE GRAPA 5,000/1	UNIDAD	300	147.50	44,250.00
21	12171703	TINTA PARA SELLOS AZUL	UNIDAD	100	29.50	2,950.00
22	44122012	PORTA REVISTAS	UNIDAD	100	118.00	11,800.00
23	44121615	GRAPADORA ESTANDAR	UNIDAD	50	177.00	8,850.00
24	44121613	SACA GRAPA	UNIDAD	200	35.40	7,080.00
25	44121618	TIJERA	UNIDAD	200	177.00	35,400.00
26	44122011	FOLDERS 8.5X11	UNIDAD	10,000	3.54	35,400.00
27	44122011	FOLDERS 8.5X13	UNIDAD	5,000	3.54	17,700.00
28	44121634	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	100	88.50	8,850.00
29	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 AZUL	UNIDAD	300	23.60	7,080.00
30	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 VERDE	UNIDAD	300	23.60	7,080.00
31	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 AMARILLO	UNIDAD	300	23.60	7,080.00
32	26111702	PILA ALCALINA DOBLE AA	UNIDAD	20	29.50	590.00
33	26111702	PILA ALCALINA DOBLE AA	UNIDAD	30	17.70	531.00
34	43211708	MOUSE USB PARA PC	UNIDAD	50	177.00	8,850.00

Total 1,810,916.50

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP.DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABAJO.	100 %	INMEDIATA


 Encargado de Compras y Contrataciones